
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

OGGETTO: Approvazione atti e conferimento incarico selezione pubblica per il conferimento di n. 1
incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per attività funzionale
alla ricerca nello specifico “Supporto alla realizzazione dell’indagine etnografica nel territorio
romano e laziale” in seno al progetto VULNER “Vulnerabilities under the global protection regime.
How does the law assess, address, shape and produce the vulnerabilities of the protection
seekers?” (Horizon2020-Migration-7-2019), GA n. 870845 – CUP H74I19001170006
(rif. Bando rep. n. 342/2021 Prot. n. 27092 del 16/04/2021)

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi a personale esterno emanato con D.R.
n. 914/2011 del 27/10/2011 e modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n.
548 del 10 luglio 2019. Modifiche entrate in vigore il 17/07/2019;

VISTO il bando Rep. N. 342/2021 Prot. n. 27092 del 16/04/2021 per la selezione pubblica
per l’attribuzione n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione
occasionale per attività funzionale alla ricerca nello specifico “Supporto alla
realizzazione dell’indagine etnografica nel territorio romano e laziale” in seno al
progetto VULNER “Vulnerabilities under the global protection regime. How does the
law assess, address, shape and produce the vulnerabilities of the protection seekers?”
(Horizon2020-Migration-7-2019), GA n. 870845 – CUP H74I19001170006;

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice - designata con Decreto del Direttore Rep. N.
371/2021 Prot. n. 31195 del 03/05/2021 - di cui al Rep. n. 37/2021 Prot. n. 32986 del
10/05/2021;

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 : Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo nella forma della collaborazione occasionale per
attività funzionale alla ricerca nello specifico “Supporto alla realizzazione dell’indagine etnografica nel
territorio romano e laziale” in seno al progetto VULNER “Vulnerabilities under the global protection
regime. How does the law assess, address, shape and produce the vulnerabilities of the protection
seekers?” (Horizon2020-Migration-7-2019), GA n. 870845 – CUP H74I19001170006 presso il
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali.
Procedura bandita con provvedimento Bando Rep. N. 342/2021 Prot. n. 27092 del 16/04/2021
pubblicata all’albo on line dell’Ateneo in data 19/04/2021.

Art. 2 : Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata: MARTINA MILLEFIORINI.

Art. 3 : Il conferimento dell’incarico alla dott.ssa MARTINA MILLEFIORINI risultata vincitrice della
selezione.

1
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it

Decreti - DFBC N. 397/2021 Prot. n. 0033370 del 11/05/2021



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Art. 4: Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e
nelle pagine web dedicate come da bando.

Il Direttore
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giuseppe Barbieri

Visto R.P.A.
Il Segretario
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Avv. Esterita Vanin

2
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Estratto dagli atti della selezione
Bando Rep. N. 342/2021 Prot. n. 27092 del 16/04/2021

Commissione Valutatrice
La commissione, nominata con Decreto Direttoriale n. 371/2021 Prot. n. 31195 del 03/05/2021, è così

composta :
Prof.ssa Sabrina Marchetti - Presidente della Commissione
Prof.ssa Francesca Campomori - Membro della Commissione
Dott. Francesco Della Puppa - Membro della Commissione e segretario verbalizzante

Criteri di valutazione curriculum 100/100 punti :
1. Capacità di supporto alla realizzazione di osservazione etnografica e interviste sul tema della

protezione internazionale, della tratta e dell’asilo: max. 25 punti;
2. Capacità di supporto alla realizzazione di osservazione etnografica e interviste con donne

migranti: max. 25 punti;
3. Familiarità con le condizioni di richiedenti protezione internazionale, in particolare nel

territorio romano/laziale: max. 15 punti
4. Familiarità con le condizioni e esigenze delle vittime di tratta e sfruttamento, in particolare

nel territorio romano/laziale: max. 15 punti;
5. Abilità nell’uso della lingua inglese: max. 10 punti;
6. Abilità nell’uso della lingua francese: max. 10 punti.

Totale: punti 100/100

Valutazione candidati

Cognome Nome Data di nascita
Totale

(100/100 punti)
MILLEFIORINI Martina 23/01/1991 88
M. C. 17/09/1994 86
C. S. 18/08/1985 82
D. M. G. 07/12/1990 72
V. M. C. 04/04/1983 60
N. G. 21/03/1990 46
O. C. 13/10/1983 36

Il Direttore
del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giuseppe Barbieri

La segretaria
Del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Avv. Esterita Vanin

1
Settore Ricerca - ricerca.fbc@unive.it

Decreti - DFBC N. 397/2021 Prot. n. 0033370 del 11/05/2021


